

گذر

درآمد ۵۶میلیارد دلاری نفت ایران در ۷ ماه

■ **فارس:** اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد درآمد نفتی ایران در هفت ماه نخست ۲۰۱۱ با افزایش ۳۶درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۵۶ میلیارد دلار رسید. اداره اطلاعات انرژی آمریکا در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد درآمدهای نفتی ۱۲ عضو اوپک در هفتماه نخست سسال ۲۰۱۱ به ۵۹۴ میلیارد دلار رسید. این در حالی است که اوپک در هفتماه نخست سال گذشته میلادی ۴۲۹ میلیارد دلار درآمد نفتی کسب کرده بود. بر اساس این گزارش ایران از نظر حجم درآمدهای نفتی سومین عضو اوپک طی هفتماه نخست ۲۰۱۱ بوده است.

وزرای نفت و انرژی ایران و سوریه دیدار کردند

■ **مهر:** دور جدید مذاکرات نفت و گاز جمهوری اسلامی ایران و سوریه دیروز با حضور وزیر انرژی و منابع طبیعی سوریه به تهران آغاز شد. در این نشست رستم قاسمی و سفیان علاء، وزیران نفت و انرژی دو کشور با هدف بررسی آخرین وضعیت قیمت‌گذاری فروش گاز، افزایش تبادلات نفت خام و بحث و تبادل نظر درباره توافق‌های پیشین در ساختمان وزارت نفت نشست مشترکی را برگزار می‌کنند.

تولید آب به‌جای نفت در میدان نفتی «نصرت»

■ **شرق:** مدیر عملیات تولید شرکت فلات قاره از برداشت آب به‌جای نفت در یک میدان نفتی خبر داد. مدیر عملیات تولید شرکت فلات‌قاره به‌ایسنا گفته است که ۹۸درصد از برداشت از این میدان به دلیل تزریق آب از سوی طرف اماراتی، آب و تنها دودرصد برداشت نفت خام است. محمدباقر سلیمانی در مورد حجم برداشت ایران از میدان مشترک نصرت در سال ۱۳۹۰ با اشاره به تزریق آب از سوی کشور امارات به این میدان گفت: «برداشت نفت از این میدان بسیار محدود شده است.»

نصب بزرگ‌ترین سکوی نفتی خلیج‌فارس

■ **فارس:** عملیات نصب سکوی P4 به‌ عنوان بزرگ‌ترین سکوی نفتی خلیج‌فارس از لحاظ ابعادی طی روزهای آینده انجام خواهد شد. به گزارش روابط عمومی تسنید امین‌پناهی با بیان اینکه عملیات نصب سکوی P4 در میدان بزرگ‌ترین سکوی نفتی خلیج‌فارس از لحاظ ابعادی طی روزهای آینده انجام خواهد شد، گفت: این سکو به سفارش شرکت نفت فلات قاره ایران جهت نصب در میدان نفتی رشادت واقع در ۱۱۰ کیلومتری جنوب غربی جزیره لاوان به دست متخصصان و مهندسان داخلی در این شرکت ساخته شده است.

کشف میدان بزرگ گازی در جمهوری آذربایجان

■ **فارس:** شرکت فرانسوی توتال اعلام کرد یک میدان بزرگ گازی را در صد کیلومتری باکو، در آب‌های دریای خزر کشف کرده است. بر اساس این بیانیه میدان مذکور در نزدیکی تاسیسات آیشرون واقع شده است اگرچه هنوز رقم دقیق ذخایر آن مشخص نیست، اما تخمین زده می‌شود چندین تریلیون فوت مکعب گاز در این میدان وجود داشته باشد.

خبر

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

ما پول واحدهای صنعتی را داده‌ایم

■ ایسنا: معاون برنامه‌ریزی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: ما تعهدات خود را نسبت به صنایع بعد از اجرای هدفمندی یارانه‌ها انجام داده‌ایم. رضا قاضی‌امین در واکنش به این اظهارنظر که برخی واحدهای صنعتی اعلام می‌کنند که یک ریال هم از درآمد هدفمندی یارانه‌ها دریافت نکرده‌اند، با بیان مطلب بالا عنوان کرد: من برای شما سه‌هزار و ۵۵۰ واحد را نام می‌برم که میلیارد‌ها تومان پول گرفته‌اند. چه کسی می‌گوید واحدهای صنعتی پول نگرفته‌اند؟! او اینکه سهم بخش صنعت و معدن از درآمد هدفمندی یارانه‌ها مسااں تاکنون چقدر بوده است؟ گفت: نمی‌توانم بگویم. برای من مهم نیست که پولی که به دست من می‌رسد از کی‌ا آمده، بلکه مهم اختصاص آن به واحدهای صنعتی و حل مشکل آنهاست.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

سه برابر شدن یارانه نقدی ممکن نیست

■ **مهر:** رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر اینکه افزایش دو یا سه برابری یارانه نقدی امکان‌پذیر نیست، تأکید کرد که این طرح امکان اجرا ندارد، خلاف قانون است، تنها در میان مردم انتظارافزینی می‌کند و موجب ایجاد تورم می‌شود. ارسالن فتحی‌پور در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه «جا دارد یارانه نقدی تا سه برابر افزایش یابد»، افزایش مبلغ پرداختی یارانه‌های نقدی را در سال ۹۰ غیرمملی خواند و گفت: بر اساس قانون هدفمندی یارانه‌ها، منابع پرداخت یارانه نقدی باید از محل افزایش قیمت انرژی و آزادسازی یارانه‌ها تأمین شود و دولت با بردشت از سایر منابع نمی‌تواند بر مقدار یارانه نقدی اضافه کند.

سامانه املاک نسبت به سال گذشته ارزیابی کرد

افزایش ۲۴ درصدی اجاره‌بها در پایتخت



عکس: مهدی حسینی، شرق

شرق: سامانه املاک کشور در تازه‌ترین گزارش خود متوسط اجاره ماهانه به علاوه سه درصد ودیعه پرداختی بابت اجاره یک متر مربع زیربنای مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های ملکی در تهران را ۱۶۷۲۷۲ هزار ریال با رشد ۲۴/۱ درصدی نسبت به فصل مشابه سال قبل اعلام کرد. بر اساس سیستم سامانه اطلاعات مدیریت معاملات املاک و مستغلات کشور متوسط قیمت خرید و فروش هر متر مربع زمین با زمین ساختمان‌های مسکونی کلنگی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در تهران ۱۶۵۵۸ هزار ریال (یک میلیون و ششصد و پنجاه و پنج‌هزارتومان) بوده است که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۴/۲ درصد افزایش داشته است. بنابر این گزارش، متوسط قیمت خرید و فروش هر متر مربع زیربنای مسکونی معامله‌شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در تهران ۱۹۲۹۳ هزار ریال (یک میلیون و ۹۲۹ هزارتومان) بوده است که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۷/۵ درصد افزایش داشته است. در میان مناطق ۳۲گانه تهران، بیشترین متوسط قیمت یک متر مربع زیربنای مسکونی معامله‌شده حدود ۳۱۴۴۶ هزار ریال در منطقه یک و کمترین آن حدود ۱۰۱۰۵ هزار ریال در منطقه ۲۰ بوده است. تغییرات قیمت هر متر مربع زیربنای مسکونی در معاملات انجام‌شده بین حداقل ۲۴۶۲ هزار ریال در منطقه ۲۰ و حداکثر ۷۹۹۹۵ هزار ریال در منطقه یک بوده است. در میان مناطق ۳۲گانه تهران، بیشترین متوسط اجاره ماهانه به علاوه سه درصد ودیعه پرداختی بابت اجاره یک متر مربع زیربنای مسکونی معامله‌شده ۱۴۲۹۵۳ هزار ریال در منطقه یک و کمترین آن ۴۹۶۸۰ ریال در منطقه ۲۰ بوده است. تغییرات اجاره ماهانه به علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای هر مترمربع زیربنای مسکونی در معاملات انجام‌شده بین حداقل ۱۵۰۰۰ ریال در منطقه ۱۵ و حداکثر ۳۷۷۰۱۷ ریال در منطقه دو بوده است.

سرگردانی مستاجران در محله‌های جنوب شهر

اجاره‌بها در سال جاری در حالی روند رو به رشد به خود گرفته است که مسوولان بارها از برنامه‌های خود برای توقف این روند و حتی کاهش اجاره‌بها خبر داده بودند. برنامه‌هایی که نه تنها تأثیری در روند افزایش اجاره‌بها نداشت بلکه این روند را تشدید نیز کرد. رشد اجاره‌بها و قیمت‌های سرسام‌آور اجاره در تهران هر سال مستاجران بیشتری را برای یافتن آپارتمانی متناسب با درآمد خود به محله‌های قحط‌تر روانه می‌کند، به‌طوری‌که این گرایش اجباری منجر به سرگردانی مستاجران در محله‌های جنوب شهر شده است. بر اساس این گزارش بازار اجاره‌بها

که از سال گذشته تاکنون با صعود قیمت‌ها مواجه است همچنان قیمت‌های سرسام‌آوری را به متقاضیان اجاره تحمیل می‌کند، به‌طوری‌که مستاجران دیگر توان پرداخت اجاره آپارتمان‌ها در مناطقی که قبلاً زندگی می‌کرده‌اند را ندارند. البته این رویه همیشه تکرار شده است و مستاجران هرسال در منطقه‌ای پایین‌تر از سال قبل خود باید به دنبال آپارتمان مناسب باشند زیرا توان پرداخت اجاره‌هایی که هر سال افزایش می‌یابد را ندارند. این درحالی است که حتی ورود دولت به بازار اجاره‌بها و تعیین افزایش هفت تا ۹ درصدی قیمت‌ها هم نتوانسته است بازار اجاره‌بها را برای بخش زیادی از مستاجران کنترل کند. گزارش‌ها از سطح شهر تهران حاکی از آن است که کنترل‌های تعزیراتی دولت نه تنها بازار اجاره‌بها را کنترل نکرده بلکه قیمت‌ها همچنان بالااست. از سویی مالکان هم برای اینکه از قافله قیمت‌ها عقب نماند، ترجیح می‌دهند مستاجران قبلی خود را که با آنها قرارداد داشته‌اند با مستاجر جدید عوض کنند. براساس قانون تعزیراتی اجاره‌بها در سال جاری نباید بیش از هفت تا ۹ درصد قیمت سال قبل باشد و البته این برای قراردادهایی قابل اجراست که سال گذشته در سامانه املاک و مستغلات ثبت شده باشد در غیراین صورت قابلیت اجرایی ندارد و مالکان می‌توانند با نرخ‌هایی جدید با مستاجران قرارداد ببندند. به گزارش مهر، آپارتمان ۴۰ متری و یک‌خوابه در سه‌راه طالقانی و زیر همکف باقیمت ۱۰ میلیون رهن و ۳۰۰ هزارتومان، اجاره داده می‌شود و ۴۲ متری در مختاری وحدت اسلامی یک‌خوابه به قیمت ۱۰ میلیون رهن و ۱۲۰ هزارتومان ماهانه از سویی مالک به اجاره گذاشته شده است. همچنین برای آپارتمانی ۴۵ متری در خیابان سلیمان فارسی با عمر دو ساله و انباری و آسانسور قیمت ۱۵ میلیون‌تومان رهن و صد‌هزارتومان اجاره تعیین شده و اجاره‌بها برای آپارتمانی ۴۵ متری با انباری در خیابان نواب شش میلیون رهن و ماهیانه ۲۵۰ هزارتومان است. ۴۰ متری در خیابان نامجو با عمر هشت‌ساله و طبقه سوم با انباری به قیمت پنج میلیون رهن و ۳۰۰ هزارتومان ماهیانه، اجاره داده می‌شود، همچنین ۴۸ متری در خیابان مالک اشتر، خوش با عمر سه‌ساله با ۱۸ میلیون رهن و ۳۰۰ هزارتومان به‌اجاره گذاشته شده است. مالک آپارتمان ۵۰ متری در میدان پروین تهرانیارس هم برای ملک خود در طبقه چهارم با پارکینگ و در ریمونت، ۱۶ میلیون‌تومان رهن و ۲۵۰ هزارتومان در هر ماه تعیین کرده است و آپارتمان ۵۵ متری در فردوس، بهار شمالی، یک‌خوابه با تمامی امکانات با هفت میلیون رهن و ۴۵۰ هزارتومان اجاره داده می‌شود.

اقتصاد

اعلام اسامی خودروسازان متخلف

ایران خودرو، تاپکو و سایپا اول تا سوم شدند



عکس: آیین‌رهمین، شرق

در شرایطی بود که مدیرعاملن ایران خودرو و سایپا این ایران خودرو، تاپکو، سایپا و پارس‌خودرو، اوایل تابستان بود که سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از جریمه‌های میلیونی و میلیاردی خودروسازانی خبر داد که متهم به گرانفروشی شده بودند ولی‌نام‌ان اعلام نمی‌شد، سازمان معتقد بود که به دلایل حقوقی نمی‌تواند نام خودروسازان متخلف را اعلام کند و این در حالی بود که جرایم‌شان به خبرهای داغی از دنیای انحصاری خودروسازان تبدیل شده بود. اما بالاخره این‌ منع حقوقی کنار رفت و این چهار خودروساز که در ماه‌های گذشته گمانه‌زنی‌های بسیاری را مبنی بر اینکه کدام خودروسازان جریمه شده‌اند، مشخص شدند. براساس گزارش سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان وب‌ه‌نقل‌از ایسنا، ایران خودرو بیشترین شکایت مصرف‌کنندگان را داشته است و سایپا در رتبه سوم ایستاده است؛ دو خودروساز بزرگ کشور که سهم عمده‌ای از بازار را در اختیار دارند و حقوق مصرف‌کنندگان را نادیده گرفته‌اند. داستان پرونده تخلف خودروسازان از آنجایی شروع شد که یکی از خودروسازان بزرگ کشور از متقاضیان خرید خودرو، وجه اضاف‌های در ازای تحویل به موقع یا زودتر از موعد خودرو دریافت می‌کرد که این امر به شکایت متقاضیان از این خودروساز منجر شد و پرونده‌ای را در سازمان حمایت باز کرد که به اختلاف قیمتی خودروسازان رسیدگی شود. اما این شکایت تنها بخشی از تخلفات خودروسازان ایرانی بود. آنها متهم شدند که افزایش قیمت دو تا هشت‌درصدی کمیته قیمت‌گذاری خودرو را رعایت نکرده و قیمت خودروهای خود را بیش از آنچه تعیین شده بود افزایش داده‌اند. این افزایش قیمت‌ها که به نظر می‌رسد برای خودروسازان عادی شده بود به گمان نمی‌رفت وری آنها به پرونده گرانفروشی تبدیل‌شده، جریمه‌های میلیونی و میلیاردی را برای خودروسازان رقم زد. روزهای میانی تیرماه و رکودی بود که فعالان بازار خودروها از آن حکایت می‌کردند. مهدی غسنفری وزیر بازرگانی که در آن روزها سرپرست وزارت صنایع و معادن بود از صحت خبر جریمه ۳۵۰میلیون تومانی یکی از خودروسازان داخلی به دلیل افزایش قیمت محصولاتش خبر داد و این در حالی بود که در همان‌گرم خبر جریمه میلیونی، خبری داغ‌تر منتشر شد و از جریمه میلیاردی خودروساز دیگری حکایت کرد. رئیس سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان از جریمه سه میلیارد و ۴۰۰میلیون تومانی خودروساز دیگری خبر داد و پس از آن، بار دیگر نگویی‌مهر، از جریمه ۱۰میلیارد تومانی خودروسازی دیگر گفت تا این خبرها گمانه‌زنی‌ها در خصوص اینکه کدام خودروساز میلیونی جریمه شده و کدام خودروساز میلیاردی جریمه شده‌ا را رقم بزند. این

ادامه از صفحه اول

رونق اقتصادی ریاخواران

... اینکه نتنها شاهد گسترش بازارهای سوداگرانه ارز، طلا و سکه نبودیم، بلکه منبع کافی به منظور تأمین مالی کولامنت موسسات تولیدی و حتی تأمین مالی بلندمدت برخی از موسسات فراهم می‌شد و چرخه پس‌انداز سرمایه‌گذاری تولید و توزیع روال منطقی خود را بازی می‌یافت. متأسفانه میزان اختلاس‌های متعدد که یک فقره آن سه‌هزار میلیارد تومان در بانک صادرات ایران اعلام شده و ظاهراً به یکی از شرکت‌های خصوصی‌سازی‌شده واگذار گردیده برای تأسیس یک بانک خصوصی به‌کار رفته یا طی ماه گذشته مجموعاً چند فقره اختلاس نزدیک به ۴۰۰میلیارد تومان توسط کارمندان برخی از بانک‌ها گرفته و در جراید نیز منعکس شده به حدی است که اگر همین سوادفانگه‌ها را به رقم مطالبات معوق بانک‌ها عمدتاً در شرکت‌های دولتی و شبه‌دولتی و بدهی ۲۸هزارمیلیارد تومانی دولت را به سیستم بانکی اضافه کنیم ملاحظه خواهیم کرد که بخش خصوصی مولد از چه منابع عظیم مردمی‌ای محروم بوده است. معمولاً در اقتصادهای پیشرفته بخش خصوصی عامل اصلی رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال است اما در کشور ما بخش خصوصی مولد هم به سبب فقدان سرمایه در گردش و هم به جهت واردات بی‌رویه، آنچنان در تنگنا فرورفته که در آستانه توقف و اخراج نیروی کار موجود قرار گرفته. آنچه می‌تواند بخش خصوصی را نجات دهد بی‌تردید سیاست‌های پولی بانک مرکزی در تقویت تأمین سرمایه در گردش این موسسات و سیاست‌های دولت در جلوگیری از واردات هماره با سیاست‌های تحول ساختاری است. بازشناسی نتایج حاصله از سیاست‌ها که یکی از مصادیق علم اقتصاد است، متأسفانه در کشور ما محلی از اعراب ندارد با وجودی‌که بارها ازسمن و خطاهایی نظیر کاهش نرخ بهره‌های بانکی بدون لحاظ نرخ تورم بانک‌ها را با کمبود منابع روبه‌رو کرده و توسعه اقتصادی را با چالش روبه‌رو کرد. مرتباً در حال تکرار است هیچ تئوری اقتصادی در وضعیت حاکم‌تورم دو رقمی، نرخ بهره پایین بانکی را بسون در نظر گرفتن آثار سایر متغیرهای اقتصادی به منظور مهار تورم پیشنهاد نمی‌کند بنابراین به منظور نجات بخش خصوصی مولد اولاً تلاش دولت در بازگرداندن سپرده‌های مردم به بانک‌ها از طریق تغییر نرخ بهره ضروری است در ثانی تمرکز بانک‌ها بر اطلای اعتبارات کولامنت به ویژه از طریق خرید دین، بسیار حیاتی است. با وجود اینکه خرید دین یکی از عقود اسلامی است اما سال‌ها با توهم ربوی بودن به اجراء نیامده تا اخیراً بانک مرکزی، این‌نمله اجرایی آن را به بانک‌ها ابلاغ کرده و در حین اجرانیز برخی از معضلات دستورالعمل‌های بازدارنده نظیر اعتبارسنجی مشتریان موسسه اعتباری تیراند که عملاً غیرممکن می‌نمود این طرح را به‌روایت کرد و بانک را برای دیسکانت سفته‌های مشتریان اعتباری بانک‌ها فراهم کرده، بنابراین موسسات عمدتاً تولیدی قادر خواهند بود از این طریق تنخواه گردان خود را با توجه به حجم فروش تأمین کنند. حسن اجرای این ابزار بانکی که قبل از انقلاب به اعتبار در حساب بانک معروف بود در این است که خریدار، کالا را در مقابل توبیع سفته به‌طور رسمی خریداری می‌کند، و فروشنده نیز هر زمان نیاز به وجه نقد را احساس کرد، سفته خریدار را به کمک ابزار مالی خرید دین در بانک خود دیسکانت کرده و وجه آن را نقداً دریافت می‌کند. تأمین سرمایه در گردش بخش خصوصی یعنی اعتبار کولامنت غیرمتشکل پولی با بهره‌های غیرمستعار به سمت بانک‌ها سوق دهد، به اجرا درآمده و امید است با اجرای صحیح آن توسط نظام بانکی بخش خصوصی مولد از مراجعه به بازار غیرمتشکل پولی با بهره‌های غیرمستعار به‌منظور تأمین سرمایه در گردش بی‌نیاز شود و انتظام پولی در بازار حاکم شود و رونق اقتصادی نزول‌خوران رو به افول گدازد.

دکتر محمود جاماساز/۱۳۹۰/۶/۱۴

خبر

«فروزین» گرانی را راهکار افزایش یارانه‌ها معرفی کرد

اگر در آمد سه برابر شود

یارانه‌ها هم سه برابر می‌شود

■ دبیر ستاد هدفمندی یارانه‌ها با تشریح دستوردهای ۹ ماه گذشته از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها با اشاره به تغییر نحوه تخصیص یارانه شیراز واحد صنعتی به تولیدکننده گفت: پس از این تغییر واحدهای صنعتی مطالبات دامداران را به بهانه عدم اختصاص یارانه پرداخت نکردند اما محاسبات ما نشان داد که از ابتدای سال تا نیمه تیر ماه کل یارانه تخصصی به این بخش ۱۰۰میلیارد تومان بوده که در اختیار وزارت بازرگانی گذاشته شده تا مطالبات دامداران پرداخت شود. او با بیان اینکه ۲۵۰میلیارد تومان وجوه اداره شده در اختیار سازمان هدفمندی یارانه‌ها قرار گرفته تا به حمایت از دامداران اختصاص یابد گفت: همچنین ۱۶۰میلیارد تومان منابع در اختیار بانک کشاورزی قرار گرفته تا با تلفیق منابع خود رقمی معادل ۵۴۰میلیارد تومان به طرح‌هایی که در آنها صرفه‌جویی انرژی در بخش کشاورزی حاصل می‌شود، اختصاص یابد. سخنگوی کارگروه تحولات اقتصادی درباره اظهارنظر اخیر رئیس‌جمهور مبنی بر سه برابر شدن یارانه نقدی گفت: رئیس‌جمهور گفته‌اند یارانه نقدی می‌تواند سه برابر شود. در حال حاضر متوسط قیمت انرژی در کشور ما بین ۳۰ تا ۳۵ دلار است در حالی که قیمت هر بشکه نفت صد دلار است، بنابراین اگر خواهیم طی پنج سال قانون هدفمندی را اجرا کنیم درآمد‌های ناشی از اصلاح قیمت‌ها تا سه برابر افزایش می‌یابد و براساس آن یارانه نقدی هم می‌تواند سه برابر شود.

پیش به سوی ۷۰۰/۰۰۰ تومان

شرق: بازار طلا و سکه اولین روز هفته را بازم به جهش قیمت آغاز کرد و در اولین قدم سکه رسماً ۶۰۰هزارتومانی‌ شد و فراتر از این قیمت هم رفت این در حالی بود که سکه نوع قدیم که پیشتاز رشد قیمت‌هاست روز گذشته مختصر به ایستادن در مرز ۲۰۰هزارتومان هم شد. همه این اتفاقات هم در شرایطی صورت گرفت که بی‌ثباتی احتمالاً هفته گذشته در بازار جهانی طلا ادامه پیدا کرد. البته آن‌طور که فورس گزارش داده چشم‌انداز برای قیمت‌های بالاتر طلا مورد توافق کامل نیست و این امر دلیل نوسان مرتب اخیر این فلز گرانبها را باز می‌کند. اما چه بازار جهانی در مورد افزایش قیمت به توافق برسد یا نرسد بازار داخلی مدت‌هاست که تصمیم خود را گرفته و در اولین قدم تصمیم دارد مرز ۷۰۰هزار تومان را پشت سر بگذارد حالا چه قیمت‌های جهانی قدم به قدم رشد کند یا به پرواز در بیاید. دیروز قیمت تهر و فروش سکه در بازار داخلی نسبت به آخرین روز هفته مواجه شد اما هم‌راه بود و همین امر موجب رکودزنی این نرخ‌ها در بازار داخلی است. هر سکه بهار آزادی طرح قدیم در بازار غیررسمی روز گذشته ۲۰هزارتومان فروخته می‌شد یعنی ۱۰هزارتومان بیشتر از روز پنجشنبه. بهار آزادی طرح جدید هم دیروز جای پای خود را در آن سوی ۶۰۰هزارتومان محکم کرد و ۶۰۸هزارتومانی شد. بانک مرکزی هم همزمان تصمیم گرفت قیمت‌ها را بالا ببرد. در بازار رسمی دیروز نرخ پایه سکه یک بهار آزادی ۵۶۸هزارتومان تعیین شده که با ارزش افزوده ۲۲هزارو ۲۲۰تومانی این قطعه سکه ۵۹۰هزارو ۷۲۰تومان فروش رفت. قیمت پایه نیم‌سکه هم ۲۷۲هزارتومان برآورد شده که این سکه با ارزش افزوده ۱۰هزارو ۸۸۰تومانی در بانک ملی ۲۸۲هزارو ۸۸۰تومان برای فروش عرضه می‌شد. خریداران ربع‌سکه هم ۱۳۹هزارتومان برای نرخ پایه و با پنج‌هزارو ۵۶۰تومان مالیات برارزش افزوده در نهایت ۱۴۴هزارو ۵۶۰تومان هزینه کردند؛ این در حالی است که گرمی سکه در بازار رسمی با قیمت پایه ۷۳هزارتومان و مالیات برارزش افزوده دوهزارو ۹۲۰تومانی با نرخ نهایی ۷۵هزارو ۹۲۰تومان قیمت خورد. محمد کشتی‌آزی، رئیس اتحادیه کشوری طلا و جواهر درخصوص وضعیت قیمت طلا در بازارهای جهانی، تأکید کرد: هر اونس طلا روز جمعه در بازارهای جهانی به هزارو۸۵۹دلار رسید و به نظر می‌رسد این روند در هفته جاری هم ادامه داشته باشد.

طلای سکه	قیمت (تومان)	تغییر (وسل)
بهار آزادی طرح قدیم	۶۲۰۰۰۰	+۱۰۰۰۰
بهار آزادی طرح جدید	۶۰۸۰۰۰	+۱۳۰۰۰
نیم سکه بهار آزادی	۲۹۱۰۰۰	+۴۰۰۰
ربع سکه بهار آزادی	۱۴۹۰۰۰	+۲۰۰۰
هرمقال طلای ۱۸ عیار	۲۵۸۱۹۰	+۵۵۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۵۶۰۳۰	+۱۲۰

ارز	قیمت (تومان)	تغییر (تومان)
دلار آمریکا	۱۲۳۵	-۱۰
یورو	۱۷۳۰	-۴۰
پوند	۲۰۱۵	-۵
دلار کانادا	۱۲۷۵	+۷
یکمصدین ژاپن	۱۶۰۰	-۵
درهم	۳۴۲	-